
Tübinger Musikschule  Frischlinstraße 4  T 07071 204-6100  Öffnungszeiten 
 72070 Tübingen F 07071 204-46100 Mo bis Fr 9.30 bis 12 Uhr
   Mo bis Do 14.30 bis 16.30 Uhr
     

Gebührenverzeichnis Tübinger Musikschule     
gültig ab 1. Oktober 2022

Gebühren für Personen bis zum vollendeten 27. Lebensjahr („Jugendgebühr“)  

Unterrichtsart     Reguläre Jugendgebühr   Jugendgebühr für Nutzer/-innen  
                     aus der Universitätsstadt Tübingen 
         Jahres-       Monatlicher     Jährlicher  Zu bez.   Monatl. 
         gebühr       Teilbetrag      Abschlag  Differenz-  Teilbetrag
         in Euro       in Euro       in Euro   betr. in Euro  in Euro  
       
Elementarbereich    
Rhythmik in Begleitung 
(50 Wochenmin., 8er Gruppe)   447,60  37,30  64,80  382,80 31,90 
Elementare Musikerziehung 
(60 Wochenmin., 12er Gruppe) 447,60 37,30 64,80 382,80 31,90 
       
Orientierungsbereich    
Grund- u Aufbaukurs 
(45 Wochenmin.)  496,80 41,40 66,00 430,80 35,90  
Grund- u Aufbaukurs 
(60 Wochenmin.) 577,20 48,10 60,00 517,20 43,10  
Instrumentenkarussell 
(50 Wochenmin.)  697,20  58,10 98,40 598,80 49,90   
    
Instrumental- und 
Vokalbereich    
Einzelunterricht 
(30 Wochenmin.)  1.286,40 107,20 163,20 1.123,20 93,60 
Einzelunterricht 
(45 Wochenmin.)  1.792,80 149,40 277,20 1.515,60 126,30  
Einzelunterricht 

(60 Wochenmin.)  2.380,80 198,40 364,80 2.016,00 168,00  
2er Gruppe 
(45 Wochenmin.)  1.071,60 89,30 172,80 898,80 74,90  
3er Gruppe 
(50 Wochenmin.)   898,80  74,90 132,00 766,80 63,90  
4-5er Gruppe 
(60 Wochenmin.)  898,80  74,90 132,00 766,80 63,90 
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Gebühren für Personen bis zum vollendeten 27. Lebensjahr („Jugendgebühr“)  

Unterrichtsart     Reguläre Jugendgebühr   Jugendgebühr für Nutzer/-innen  
                     aus der Universitätsstadt Tübingen 
         Jahres-       Monatlicher     Jährlicher  Zu bez.   Monatl. 
         gebühr       Teilbetrag      Abschlag  Differenz-  Teilbetrag
         in Euro       in Euro       in Euro   betr. in Euro  in Euro 
Ensemblebereich    
Trio bis Quintett  96,00 8,00 13,20 82,80 6,90    
(für Schüler/-innen, die sonstigen 
Unterricht an der TMS belegen*)     

Ab Sextett  48,00 4,00 6,00 42,00 3,50    
(für Schüler/-innen, die sonstigen 
Unterricht an der TMS belegen*)  

Trio bis Quintett  459,60  38,30 60,00 399,60 33,30    
(für Schülerinnen und Schüler, die 
keinen sonstigen Unterricht an der 
TMS belegen)  

Ab Sextett  237,60 19,80 33,60 204,00 17,00  
(für Schülerinnen und Schüler, die 
keinen sonstigen Unterricht an der 
TMS belegen)  

*mit Ausnahme von Einzelunterricht 45/60 Wochenminuten:      
Bei Belegung Einzelunterricht 45/60 Wochenminuten ist die Teilnahme an Ensembles frei.     

    
Instrumental und Vokalbereich                   Einmalige Gebühr
10er Karte (200 Unterrichtsminuten)

für Studierende bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres          186,60 Euro    
 
 

Gebühren für Personen mit Vollendung des 27. Lebensjahrs („Erwachsenengebühr“) 
   

              Jahresgebühr  Monatlicher   Einmalige Gebühr 
                      Teilbetrag    
Instrumental- und Vokalbereich
Einzelunterricht (10 Wochenmin.)       492,00 Euro     41,00 Euro   
Einzelunterricht (20 Wochenmin.)       984,00 Euro     82,00 Euro   
Zweiergruppe (10 Wochenmin.)        288,00 Euro     24,00 Euro   
Zweiergruppe (20 Wochenmin.)       576,00 Euro     48,00 Euro   
Dreiergruppe (10 Wochenmin.)        205,20 Euro     17,10 Euro   
Dreiergruppe (20 Wochenmin.)       410,40 Euro     34,20 Euro   
Vierergruppe (10 Wochenmin.)        145,20 Euro     12,10 Euro   
Vierergruppe (20 Wochenmin.)       290,40 Euro     24,20 Euro   
10er Karte (200 Unterrichtsminuten)                      208,00 Euro  
    
Instrumentengebühr (inkl. Instrumentenversicherung)    
Instrumente der Kategorie I:  Trompete, Tiefes Blech, Akkordeon, Keyboard, Gitarre, E-Gitarre, 
          E-Bass, Harfe    
Instrumente der Kategorie II:  Violine, Viola, Violoncello, Kontrabass (incl. Bogen), Querflöte, Oboe,  
          Klarinette, Fagott, Saxophon, Waldhorn, Percussioninstrumente  
    

              Jahresgebühr  Monatlicher   
                      Teilbetrag    
Instrumentengebühr Kategorie I    144,00 Euro     12,00 Euro   
Instrumentengebühr Kategorie II    204,00 Euro     17,00 Euro   
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